

Programa	Deskribapena	Behin bet aurr.	Onart. Oblig.
01100	Zor publikoa.	63.500,00	671,56
13200	Segurtasuna eta ordena publikoa.	464.650,00	100.750,20
13300	Zirkulazioaren eta aparkalekuen antolamendua	17.200,00	2.233,22
13400	Hiri-mugikortasuna.	238.182,10	133.594,15
15000	Etxebizitzaren eta hirigintzaren administrazio orokorra.	607.186,92	124.274,98
15100	Hirigintza: plangintza, kudeaketa, exekuzioa eta hirigintza-diziplina.	481.622,47	230.075,17
15320	Bide publikoen zolaketa	418.495,92	31.251,91
15330	Hiri altzariak	469.378,82	23.426,77
15340	Zerbitzuak mantentzea	181.345,78	37.537,40
16000	Estolderia.	368.649,31	96.604,96
16100	Edateko uraren etxez etxeko hornikuntza.	614.995,87	59.427,14
16210	Hondakinen bilketa.	225.940,00	38.270,37
16230	Hondakinen tratamendua.	195.000,00	41.583,20
16300	Bideak garbitzea.	370.000,00	59.010,84
16400	Hilerria eta hileta-zerbitzuak.	16.940,00	2.716,12
16500	Kale-argiteria.	227.609,00	21.384,31
16600	Hondakin-uren ebakuazioa eta tratamendua	195.900,00	32.274,68
17000	Ingurumenaren administrazio orokorra.	12.750,20	0,00
17010	Baratza ekologikoak	4.800,00	0,00
17100	Parkeak eta lorategiak.	185.703,07	31.123,02
17200	Ingurumenaren babesa eta hobek	131.000,00	0,00
23000	Gizarte zerbitzuen arloko administrazio orokorra	231.107,32	50.762,59
23020	Lankidetzeta eta garapenerako laguntza (gke)	20.400,00	975,00
23110	Étxez etxeko laguntza	185.000,00	49.159,89
23130	Gizarte larrialdietarako laguntza	150.000,00	42.480,30
23140	Apartamentu tutelatuak	1.545.850,00	7.212,48
23150	Genero-berdintasunaren sustapena	72.073,00	11.898,05
23160	Adinekoak	36.900,00	5.369,64
23170	Gizarte ekintzak	7.100,00	0,00
23171	Berehalako laguntza baztertuta izateko arriskuan daudenei	27.860,00	2.089,98
23180	Prebentzioa	107.372,48	15.373,12
23190	Aniztasuna	1.000,00	0,00
24100	Enpleguaren sustapena.	77.077,52	0,00
31100	Osasungarritasun publikoaren babesa.	19.110,05	5.003,77
32300	Haur eta lehen hezkuntzako ikastetxeen eta hezkuntza bereziko ikastetxeen f	193.195,00	35.035,86
32310	Haur eskola	60.541,86	13.104,38
32600	Hezkuntzako zerbitzu osagarriak	47.914,37	811,13
32610	Musika eskola	14.374,70	2.534,56
32620	Eskola kirola	32.545,28	12.086,56
32700	Herritarren bizikidetzeta sustatzea.	10.000,00	0,00
33000	Kulturaren arloko administrazio orokorra.	2.180.635,00	286.380,00
33210	Liburutegi publikoak.	68.500,00	14.369,47
33300	Kultura-ekipamenduak eta museoak.	125.778,14	44.339,95
33310	Sarobe	90.879,61	16.295,70
33400	Kulturaren sustapena.	64.563,00	19.575,00
33500	Euskara	86.944,50	20.230,00
33600	Ondare historiko-artistikoaren babesa eta kudeaketa.	3.500,00	0,00
33710	Jubilatuena etxea	51.788,75	22.190,31
33722	Haurren sustapena	20.809,70	2.088,01
33723	Nerabeen sustapena	113.567,42	4.329,90
33724	Gazteen sustapena	15.238,30	5.846,04
34000	Kirolaren arloko administrazio orokorra.	55.000,00	11.776,48
34100	Kirola sustatzea eta bultzatzea.	197.101,75	53.698,74
34200	Kirol instalazioak.	1.780.463,63	492.422,26
41400	Landa garapena.	18.000,00	18.162,34
41900	Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako beste jarduketara batzuk.	28.554,85	2.110,00
43100	Merkataritza	35.095,01	0,00
43200	Informazio turistikoa eta turismoaren sustapena.	13.000,00	0,00
43300	Enpresa-garapena.	27.750,00	0,00
49100	Informazioaren gizartea.	3.000,00	0,00
49300	Kontsumitzaile eta erabiltzaileen babesa.	13.000,00	0,00
91200	Gobernu-organoak.	337.500,00	71.617,12
92000	Administrazio orokorra.	201.017,33	29.297,64
92010	Aholkularitza juridikoa	407.000,00	70.113,37
92020	Komunikazioa	173.150,00	24.645,26
92030	Langireria	56.039,00	19.170,59
92040	Artxiboa	11.397,19	520,63
92050	Informatika	333.998,85	39.920,20
92060	Normalizazio eta itzulpen	13.000,00	1.930,82
92200	Erakunde lokalen koordinazioa eta antolakuntza instituzionala.	1.503,00	1.502,53
92400	Herritarren parte-hartzea.	12.171,00	6.171,00
92500	Herritarrenganako arreta.	180.500,00	52.677,63
92900	Ustekabeak eta sailkatu gabeko funtzioak.	142.127,80	2.874,65
93100	Politika ekonomikoa eta fiskala.	183.200,00	39.967,35
93200	Tributu-sistemaren kudeaketa.	63.000,00	18.097,29
		<b>15.439.044,87</b>	<b>2.712.427,59</b>

Programa	Descripción	Pto definitivo	Oblig. recon.
01100	Deuda pública.	63.500,00	671,56
13200	Seguridad y orden público.	464.650,00	100.750,20
13300	Ordenación del tráfico y del estacionamiento	17.200,00	2.233,22
13400	Movilidad urbana.	238.182,10	133.594,15
15000	Administración general de vivienda y urbanismo.	607.186,92	124.274,98
15100	Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística.	481.622,47	230.075,17
15320	Pavimentación de vías públicas	418.495,92	31.251,91
15330	Mobiliario urbano	469.378,82	23.426,77
15340	Mantenimiento de servicios	181.345,78	37.537,40
16000	Alcantarillado.	368.649,31	96.604,96
16100	Abastecimiento domiciliario de agua potable.	614.995,87	59.427,14
16210	Recogida de residuos.	225.940,00	38.270,37
16230	Tratamiento de residuos.	195.000,00	41.583,20
16300	Limpieza viaria.	370.000,00	59.010,84
16400	Cementerio y servicios funerarios.	16.940,00	2.716,12
16500	Alumbrado público.	227.609,00	21.384,31
16600	Evacuación y tratamiento de aguas residuales	195.900,00	32.274,68
17000	Administración general del medio ambiente.	12.750,20	0,00
17010	Huertas ecológicas	4.800,00	0,00
17100	Parques y jardines.	185.703,07	31.123,02
17200	Protección y mejora del medio	131.000,00	0,00
23000	Administración general de servicios sociales.	231.107,32	50.762,59
23020	Cooperacion y ayuda al desarrollo (ong)	20.400,00	975,00
23110	Servicio de ayuda a domicilio	185.000,00	49.159,89
23130	Ayudas de emergencia social (aes)	150.000,00	42.480,30
23140	Apartamentos tutelados	1.545.850,00	7.212,48
23150	Promocion de la igualdad de genero	72.073,00	11.898,05
23160	Personas mayores	36.900,00	5.369,64
23170	Actividades sociales	7.100,00	0,00
23171	Atencion inmediata a personas en situacion o riesgo de exclusion social	27.860,00	2.089,98
23180	Prevencion	107.372,48	15.373,12
23190	Diversidad	1.000,00	0,00
24100	Fomento del empleo.	77.077,52	0,00
31100	Protección de la salubridad pública.	19.110,05	5.003,77
32300	Funcionamiento de centros docentes de enseñanza infantil y primaria y educa	193.195,00	35.035,86
32310	Escuela infantil	60.541,86	13.104,38
32600	Servicios complementarios de educación	47.914,37	811,13
32610	Escuela de musica	14.374,70	2.534,56
32620	Deporte escolar	32.545,28	12.086,56
32700	Fomento de la convivencia ciudadana.	10.000,00	0,00
33000	Administración general de cultura.	2.180.635,00	286.380,00
33210	Bibliotecas públicas.	68.500,00	14.369,47
33300	Equipamientos culturales y museos.	125.778,14	44.339,95
33310	Sarobe	90.879,61	16.295,70
33400	Promoción cultural.	64.563,00	19.575,00
33500	Euskara	86.944,50	20.230,00
33600	Protección y gestión del patrimonio histórico-artístico.	3.500,00	0,00
33710	Hogar del jubilado	51.788,75	22.190,31
33722	Promocion infancia	20.809,70	2.088,01
33723	Promocion adolescentes	113.567,42	4.329,90
33724	Promocion juventud	15.238,30	5.846,04
34000	Administración general de deportes.	55.000,00	11.776,48
34100	Promoción y fomento del deporte.	197.101,75	53.698,74
34200	Instalaciones deportivas.	1.780.463,63	492.422,26
41400	Desarrollo rural.	18.000,00	18.162,34
41900	Otras actuaciones en agricultura, ganadería y pesca.	28.554,85	2.110,00
43100	Comercio	35.095,01	0,00
43200	Información y promoción turística.	13.000,00	0,00
43300	Desarrollo empresarial.	27.750,00	0,00
49100	Sociedad de la información.	3.000,00	0,00
49300	Protección de consumidores y usuarios.	13.000,00	0,00
91200	Órganos de gobierno.	337.500,00	71.617,12
92000	Administración general.	201.017,33	29.297,64
92010	Asesoramiento juridico	407.000,00	70.113,37
92020	Comunicacion	173.150,00	24.645,26
92030	Personal	56.039,00	19.170,59
92040	Archivo	11.397,19	520,63
92050	Informatica	333.998,85	39.920,20
92060	Traducc y normalizacion	13.000,00	1.930,82
92200	Coordinación y organización institucional de las entidades locales.	1.503,00	1.502,53
92400	Participación ciudadana.	12.171,00	6.171,00
92500	Atención a los ciudadanos.	180.500,00	52.677,63
92900	Imprevistos y funciones no clasificadas.	142.127,80	2.874,65
93100	Política económica y fiscal.	183.200,00	39.967,35
93200	Gestión del sistema tributario.	63.000,00	18.097,29
		<b>15.439.044,87</b>	<b>2.712.427,59</b>

Programa	Deskribapena	Behin bet aurr	Onar esk garbiak
00000		9.482.834,87	5.490.093,29
15000	Etxebizitzaren eta hirigintzaren administrazio orokorra.	23.600,00	5.909,00
15320	Bide publikoen zolaketa	30.000,00	0,00
16000	Estolderia.	531.000,00	142.444,56
16100	Edateko uraren etxez etxeko hornikuntza.	1.192.500,00	318.303,77
16210	Hondakinen bilketa.	309.000,00	78.679,53
16400	Hilerria eta hileta-zerbitzuak.	6.100,00	2.047,23
17010	Baratza ekologikoak	2.500,00	2.255,00
17200	Ingurumenaren babesa eta hobek	40.000,00	0,00
23000	Gizarte zerbitzuen arloko administrazio orokorra	26.500,00	0,00
23110	Etxez etxeko laguntza	94.800,00	3.268,56
23130	Gizarte larrialdietarako laguntza	99.000,00	69.558,00
23140	Apartamentu tutelatuak	1.523.000,00	2.552,08
23150	Genero-berdintasunaren sustapena	25.300,00	120,00
23160	Adinekoak	5.100,00	249,00
32100	Haur eta lehen hezkuntzako ikastetxeak sortzea.	18.000,00	0,00
32610	Musika eskola	114.000,00	15.051,35
32620	Eskola kirola	5.000,00	0,00
32700	Herritarren bizikidetzatza sustatzea.	10.000,00	0,00
33000	Kulturaren arloko administrazio orokorra.	1.664.360,00	0,00
33200	Liburutegi eta agiritegiak	500,00	0,00
33210	Liburutegi publikoak.	2.400,00	0,00
33310	Sarobe	51.800,00	14.818,20
33400	Kulturaren sustapena.	9.200,00	2.023,96
33500	Euskara	2.000,00	0,00
33722	Haurren sustapena	19.350,00	0,00
33723	Nerabeen sustapena	500,00	9,00
33724	Gazteen sustapena	8.000,00	0,00
34100	Kirola sustatzea eta bultzatzea.	123.600,00	63.228,65
43200	Informazio turistikoa eta turismoaren sustapena.	10.000,00	0,00
92000	Administrazio orokorra.	100,00	0,00
92030	Langireria	1.500,00	0,00
92040	Artxiboa	1.500,00	0,00
92400	Herritarren parte-hartzea.	5.000,00	0,00
92900	Ustekabekoak eta sailkatu gabeko funtzioak.	1.000,00	0,00
		<b>15.439.044,87</b>	<b>6.210.611,18</b>

Programa	Descripción	Pto definitivo	Dchos rec. netos
00000		9.482.834,87	5.490.093,29
15000	Administración general de vivienda y urbanismo.	23.600,00	5.909,00
15320	Pavimentación de vías públicas	30.000,00	0,00
16000	Alcantarillado.	531.000,00	142.444,56
16100	Abastecimiento domiciliario de agua potable.	1.192.500,00	318.303,77
16210	Recogida de residuos.	309.000,00	78.679,53
16400	Cementerio y servicios funerarios.	6.100,00	2.047,23
17010	Huertas ecologicas	2.500,00	2.255,00
17200	Protección y mejora del medio	40.000,00	0,00
23000	Administración general de servicios sociales.	26.500,00	0,00
23110	Servicio de ayuda a domicilio	94.800,00	3.268,56
23130	Ayudas de emergencia social (aes)	99.000,00	69.558,00
23140	Apartamentos tutelados	1.523.000,00	2.552,08
23150	Promocion de la igualdad de genero	25.300,00	120,00
23160	Personas mayores	5.100,00	249,00
32100	Creación de centros docentes de enseñanza infantil y primaria.	18.000,00	0,00
32610	Escuela de musica	114.000,00	15.051,35
32620	Deporte escolar	5.000,00	0,00
32700	Fomento de la convivencia ciudadana.	10.000,00	0,00
33000	Administración general de cultura.	1.664.360,00	0,00
33200	Bibliotecas y archivos	500,00	0,00
33210	Bibliotecas públicas.	2.400,00	0,00
33310	Sarobe	51.800,00	14.818,20
33400	Promoción cultural.	9.200,00	2.023,96
33500	Euskara	2.000,00	0,00
33722	Promocion infancia	19.350,00	0,00
33723	Promocion adolescentes	500,00	9,00
33724	Promocion juventud	8.000,00	0,00
34100	Promoción y fomento del deporte.	123.600,00	63.228,65
43200	Información y promoción turística.	10.000,00	0,00
92000	Administración general.	100,00	0,00
92030	Personal	1.500,00	0,00
92040	Archivo	1.500,00	0,00
92400	Participación ciudadana.	5.000,00	0,00
92900	Imprevistos y funciones no clasificadas.	1.000,00	0,00
		<b>15.439.044,87</b>	<b>6.210.611,18</b>